beni e delle  infrastrutture previsti nei  regolamenti  tecnici e nel capitolato di cui al punto 
1.2, nonché all’assunzione degli oneri economici  indicati nel  capitolato medesimo e negli 
articoli successivi del presente schema 

 
2.2   erogazione di un contributo a favore della FCI pari ad € 25.000,00 (venticinquemila/00) da 

corrispondersi:  Euro  10.000,00  (diecimila/00)  entro  30  giorni  dalla  firma  del  contratto  – 
Euro 15.000,00 (quindicimila/00) entro 60 giorni dalla data di fine manifestazione.  

 
2.3   erogazione di un contributo per  le prime 25  società della classifica  finale del Meeting,  in 

occasione  delle  Cerimonia  di  Premiazione.  L’importo  del  contributo  varierà  in  base  al

[...]

favore  della  FCI  per  un  importo  di  Euro  10.000,00  (diecimila/00)  a  copertura  degli 
adempimenti contrattuali.  

 

4.2   garanzia fidejussoria, bancaria o assicurativa, stipulata con Istituto di primaria importanza, 
per  un  importo  di  Euro  15.000,00  (quindicimila/00)  con  scadenza  a  60  giorni  dalla  fine 
della manifestazione. 

 

4.3   identificazione, allestimento e messa in sicurezza dei campi di gara per lo svolgimento delle 
prove previste (vedi art. 1.1 del presente capitolato). In particolare: 4 campi di gara per le

[...]

5.1.1   qualora la rinuncia pervenga nel periodo compreso tra la data di stipula del contratto ed il 

120° giorno antecedente a quello previsto per l’inizio della manifestazione, la penale sarà di 
Euro 10.000,00 (diecimila/00) 

 
5.1.2   qualora  la  rinuncia  pervenga  in  periodo  successivo  la  penale  sarà  di  Euro  35.000,00 

(trentacinquemila/00)  

5.2   nei casi previsti ai precedenti punti 5.1.1 e 5.1.2 la F.C.I. si riserva di richiedere al soggetto 

assegnatario  anche  il  risarcimento  del  maggior  danno  eventualmente  sopportato  per 
seguito  di  tale  rinuncia.  Inoltre  detto  soggetto  sarà  altresì  tenuto  a  restituire  tutti  i

[...]

compreso tra la data di stipula del contratto ed il 120° giorno antecedente a quello previsto 
per l’inizio della manifestazione, FCI riconosce che all’organizzazione spetta un indennizzo 
pari ad € 10.000,00 (diecimila/00),  

 

7.1.2   qualora  il  recesso,  pervenga  in  periodo  successivo  la  penale  sarà  di  Euro  35.000,00 
(trentacinquemila/00) 
 

L’organizzazione potrà comunque essere annullata, qualora comprovate cause di  forza maggiore 
non  imputabili  alla  volontà  del  soggetto  assegnatario  e  della  F.C.I.,  impediscano  di  fatto  lo 
svolgimento della manifestazione. 
 
8         FORO COMPETENTE